
 

Universidade Estadual de Maringá 
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino  

 

EDITAL N.º 049/2024-PEN 
  

            CERTIDÃO 
Certificamos que o presente documento  
foi publicado no site www.pen.uem.br  

no dia 21 de junho de 2024. 
                          Jefferson Bertucci 

 Altera o subitem 3.8. do Edital n.º 
036/2024-PEN.  
 

   
A Pró-Reitoria de Ensino, no uso de suas atribuições e considerando: 
O Edital n.º 036/2024-PEN, que divulga a Seleção de Propostas no âmbito do 

Programa de Pesquisa Metodológica para a Inovação Didático-Pedagógica dos Cursos de 
Graduação da Universidade Estadual de Maringá (UEM). 

O Edital n.º 032/2024-SCS, que agenda a reunião do Conselho de Ensino, Pesquisa 
e Extensão da Universidade Estadual de Maringá (CEP/UEM) para o dia 26 de junho de 
2024, às 13h30m.   

 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º - Alterar o subitem 3.8. do Edital n.º 036/2024-PEN, antecipando o horário da 

reunião para às 09h30m, no mesmo dia e local, passando a constar com a seguinte 
redação:  

“3.8. Os cursos selecionados participarão de uma reunião no dia 26 de junho 
de 2024, às 09h30m, na sala 107 do Bloco B33, com a Coordenação Institucional do 
Programa/PEN, para as providências necessárias referentes aos planos de execução 
pedagógica e execução financeira de cada subprojeto.” 
 
 Art. 2.º Permanecem inalterados todos os demais itens, subitens e redação do 
referido Edital.  
 

PUBLIQUE-SE. 
 

Maringá, 21 de junho de 2024. 
 
 

 
 
 

Profa. Dra. Heloisa Toshie Irie Saito 
Assessora dos Projetos e Programas da PEN 

 
 
 
 
 

 

http://www.pen.uem.br/

		2024-06-21T17:45:35-0300




